

BURMISTRZ HELU
ul. Wiejska 50
84-150 HEL
RGAI.0003.1.2013



Hel, dn. 05.11.2013 r.

Pani Teresa Matuszewska
Radna Miasta Helu

W odpowiedzi na interpelację z dnia 29.10.2013 r. dotyczącą umocnienia brzegu informuję, że sprawy związane z prowadzeniem działań w zakresie ochrony brzegów morskich należą do kompetencji Urzędu Morskiego. W ramach posiadanych kompetencji Urząd Morski zrealizował w ostatnim czasie inwestycję polegającą na wykonaniu umocnienia brzegu morskiego w rejonie cypla helskiego wraz z infrastrukturą turystyczną. Jestem głęboko przekonany, że zarówno projektanci umocnienia, jak i specjaliści z Urzędu Morskiego dołożyli wszelkich starań, aby wykonane umocnienie spełniło swoją rolę i zabezpieczyło miasto przed ingerencją morskich fal.

Opisane przez Panią zjawisko podmywania i zabierania plaży przez wody morskie jest typowe dla tego typu brzegu i występuje w wielu miejscach. Najczęściej natura sama reguluje te procesy i to co morze zabrało, najczęściej nieco później oddaje. Trudno przewidzieć, na ile tego typu zjawisko może zagrozić wybudowanym pomostom spacerowym, siły natury bowiem, a w szczególności niszczycielska siła fal morskich są nieprzewidywalne. Przy skrajnie niekorzystnych warunkach (wysoki stan wody, silny wiatr południowy, zachodni lub południowo – zachodni) można sobie wyobrazić sytuację, że nie tylko kładki, ale także cała okolica zostanie uszkodzona i nikt nie będzie w stanie temu zaradzić. Trudno sobie bowiem wyobrazić wykonanie, co prawda skutecznych, ale całkowicie zmieniających krajobraz i warunki naturalne, betonowych umocnień w tym rejonie, czy w skrajnym przypadku całego piaszczystego brzegu morskiego na Półwyspie Helskim.

Nie mniej niezależnie od powyższego, jak również pomimo posiadanych informacji o stałym monitorowaniu przez służby Urzędu Morskiego tego rejonu, prześlę kopię złożonej przez Panią interpelacji do tej instytucji, w celu dokonania analizy zgłoszonego problemu.

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta Helu


BURMISTRZ
Mirosław Wądołowski